
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αθανάσι-
ου Κριεμάδη, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Πανεπι-
στημίου Πελοποννήσου.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2287/40083/07-04-2015
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παραγωγι-
κής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των ενωσια-
κών διατάξεων του κοινοτικού συστήματος ελέγχου 
για την ορθή και απρόσκοπτη λειτουργία Ολοκλη-
ρωμένου Συστήματος Παρακολούθησης και Κατα-
γραφής Αλιευτικών Δραστηριοτήτων (Ο.Σ.Π.Α) και 
για την υποβολή δεδομένων από τις επιχειρήσεις 
του τομέα αλιείας» (Β’ 695).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. Φ.146/25714/Z2 (1)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αθανά-

σιου Κριεμάδη, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Πα-

νεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/ 

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258),

γ. τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 62/2005 - 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ. 2457/15-12-2010 (Γ’ 48/2011) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, για τον διο-
ρισμό (εξέλιξη) του Αθανάσιου Κριεμάδη σε θέση Καθη-
γητή Α’ βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Στρατηγικός 
Σχεδιασμός Αθλητικών Οργανισμών».

3. Την υπ’ αρ. 135/18-01-2021 αίτηση του Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας Αθανάσιου Κριεμάδη για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 21-01-2021 5ης Συνεδρίασης 
της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομίας και 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με την 
οποία εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του ως άνω Καθηγητή, καθώς και το γεγονός ότι στο 
Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας του εν λόγω 
Πανεπιστημίου δεν έχουν έως σήμερα συσταθεί Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 787/08-02-2021 έγγραφο της Πρυτα-
νείας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου που αφορά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 931

11025



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11026 Τεύχος B’ 931/10.03.2021

στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αθανάσιου 
Κριεμάδη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Αθανάσιου Κριεμάδη του Χρήστου, μέλους ΔΕΠ Κα-
θηγητή Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης 
και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, από «Στρατηγικός 
Σχεδιασμός Αθλητικών Οργανισμών» σε «Στρατηγικός 
Σχεδιασμός Οργανισμών και Επιχειρήσεων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 4 Μαρτίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 39/65036 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2287/40083/07-04-2015

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Παρα-

γωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής 

των ενωσιακών διατάξεων του κοινοτικού συ-

στήματος ελέγχου για την ορθή και απρόσκοπτη 

λειτουργία Ολοκληρωμένου Συστήματος Παρα-

κολούθησης και Καταγραφής Αλιευτικών Δρα-

στηριοτήτων (Ο.Σ.Π.Α) και για την υποβολή δε-

δομένων από τις επιχειρήσεις του τομέα αλιείας» 

(Β’ 695).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 2732/1999 «Διε-

παγγελματικές Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Γεωργίας» (Α’ 154),

1.2. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

1.3. των άρθρων 11, 12, 13, 14 του ν.δ. 420/1970 «Αλι-
ευτικός Κώδικας» (Α’ 27), του άρθρου 9 του ν. 2040/1992 
«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 
και νομικών προσώπων εποπτείας του και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 70) και των άρθρων 48 και 49 του ν. 2538/1997 
«Τροποποίηση της κείμενης νομοθεσίας για τα γεωργικά 
φάρμακα και κτηνιατρικά φάρμακα, ρύθμιση χρεών συ-
νεταιριστικών οργανώσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 242) 
σχετικά με το εθνικό κυρωτικό σύστημα τομέα αλιείας,

1.4. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-

σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

1.5. του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),

1.6. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

1.7. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων, όπως ισχύει,

1.8. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

1.9. της υπ’ αρ. 5359/10-08-2020 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Φωτεινή Αραμπα-
τζή» (Β’ 3374),

1.10. της υπ’ αρ. 2287/40083/07-04-2015 απόφασης 
Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής 
των ενωσιακών διατάξεων του κοινοτικού συστήματος 
ελέγχου για την ορθή και απρόσκοπτη λειτουργία Ολο-
κληρωμένου Συστήματος Παρακολούθησης και Κατα-
γραφής Αλιευτικών Δραστηριοτήτων (Ο.Σ.Π.Α) και για 
την υποβολή δεδομένων από τις επιχειρήσεις του τομέα 
αλιείας» (Β’ 695),

1.11. της υπ’ αρ. 1750/32219/19-03-2015 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρό-
τησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Συμπληρωματικά 
μέτρα εφαρμογής των Ενωσιακών διατάξεων της κοινής 
Οργάνωσης Αγοράς (ΚΟΑ) των προϊόντων αλιείας και 
υδατοκαλλιέργειας και του Κοινοτικού Συστήματος Ελέγ-
χου της αλιείας σχετικά με τη διακίνηση και την εμπορία 
των προϊόντων του τομέα» (Β’ 475), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

2. της παρ. 1 του άρθρου 2 και της περ. δ της παρ. 1 
του άρθρου 3 της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευ-
ρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ C 83).

3. Τους Κανονισμούς και τις αποφάσεις της Ευρωπα-
ϊκής Ένωσης,

3.1. του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1380/2013 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμ-
βρίου 2013, σχετικά για την Κοινή Αλιευτική Πολιτική, την 
τροποποίηση των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1954/2003 και 
(ΕΚ) αριθ. 1224/2009 του Συμβουλίου και την κατάργηση 
των κανονισμών (ΕΚ) 2371/2002 και (ΕΚ) 639/2004 του 
Συμβουλίου και της απόφασης 2004/585/ΕΚ του Συμ-
βουλίου (ΕΕ L354),

3.2. του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1224/2009 του Συμβου-
λίου της 20ης Νοεμβρίου 2009, περί θεσπίσεως κοινο-
τικού συστήματος ελέγχου της τήρησης των κανόνων 
της κοινής αλιευτικής πολιτικής, τροποποιήσεως των 
κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 847/96, (ΕΚ) αριθ. 2371/2002, (ΕΚ) 
αριθ.811/2004, (ΕΚ) αριθ. 768/2005, (ΕΚ) αριθ. 2115/2005, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11027Τεύχος B’ 931/10.03.2021

(ΕΚ) αριθ. 2166/2005, (ΕΚ) αριθ. 388/2006, (ΕΚ) αριθ. 
509/2007, (ΕΚ) αριθ. 676/2007, (ΕΚ) αριθ. 1098/2007, (ΕΚ) 
αριθ. 1300/2008, (ΕΚ) αριθ. 1342/2008 και καταργήσεως 
των Καν. (ΕΟΚ) 2847/93, (ΕΚ) αριθ. 1627/94 (ΕΚ) αριθ. 
1966/2006 (EE L 343),

3.3. του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 404/2011 της Επιτροπής 
της 8ης Απριλίου 2011, για τη θέσπιση λεπτομερών κα-
νόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού αριθ. 
1224/2009 περί της θέσπισης κοινοτικού συστήματος 
ελέγχου για την εξασφάλιση της τήρησης των κανόνων 
της κοινής αλιευτικής πολιτικής (ΕΕ L 112),

3.4. του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1005/2008 του Συμ-
βουλίου της 29ης Σεπτεμβρίου 2008, περί δημιουργίας 
κοινοτικού συστήματος πρόληψης, αποτροπής και εξά-
λειψης της παράνομης, λαθραίας και άναρχης αλιείας, 
τροποποίησης των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 2847/93, 
(ΕΚ) αριθ. 1936/2001 και (ΕΚ)αριθ. 601/2004 και κατάρ-
γησης των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1093/94 και (ΕΚ) αριθ. 
1447/1999 (ΕΕ L 286),

3.5. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/1627 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 14ης Σεπτεμβρί-
ου 2016 για τη θέσπιση πολυετούς σχεδίου αποκατά-
στασης του τόνου στον Ανατολικό Ατλαντικό και στη 
Μεσόγειο και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 302/2009 του Συμβουλίου (ΕΕ L 252),

3.6. του Κανονισμού (ΕΚ) 1984/2003 του Συμβουλίου 
της 8ης Απριλίου 2003 για τη θέσπιση κοινοτικού συστή-
ματος στατιστικής καταγραφής όσον αφορά τον τόνο 
(Thunnus thynnus), το ξιφία (Xifias gladius) και το μεγα-
λόφθαλμο τόνο (Thunnus obesus) (EE L 295),

3.7. του Κανονισμού (ΕE) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απρι λίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρα-
κτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομέ-
νων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ 
(Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 
(EE L 119),

3.8. του Κανονισμού (ΕΚ) 708/2007 του Συμβουλίου 
της 11ης Ιουνίου 2007 για τη χρήση στην υδατοκαλλιέρ-
γεια ξένων και απόντων σε τοπικό επίπεδο ειδών, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και τον Κανονισμού 
(ΕΚ) 535/2008 της Επιτροπής για τις λεπτομέρειες εφαρ-
μογής του Κανονισμού (ΕΚ) 708/2007 (ΕΕ L 78),

3.9. του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2017/218 της 
Επιτροπής της 6ης Φεβρουαρίου 2017, σχετικά με το 
Μητρώο αλιευτικού στόλου της Ένωσης (ΕΕ L 34),

3.10. του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/2403 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Δεκεμβρίου 
2017, σχετικά με τη βιώσιμη διαχείριση των εξωτερικών 
αλιευτικών στόλων και την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1006/2008 του Συμβουλίου (ΕΕ L 347).

4. Την ανάγκη συμπληρωματικών μέτρων εφαρμογής 
των διατάξεων του κοινοτικού συστήματος ελέγχου για 
την ορθή και απρόσκοπτη λειτουργία ολοκληρωμένου 
πληροφοριακού συστήματος για την εφαρμογή της Κοι-
νής Αλιευτικής Πολιτικής, για τον έλεγχο της αλιείας και 
της εμπορίας, την καταγραφή των εκθέσεων επιτήρησης 
και επιθεώρησης, των παραβάσεων - κυρώσεων - μο-

ρίων, καθώς και την παροχή ηλεκτρονικών υπηρεσιών 
του τομέα αλιείας.

5. Τη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Αλιείας, όπως 
διατυπώνεται στο αριθ. 262/2014 πρακτικό του.

6. Τη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Αλιείας, όπως 
διατυπώνεται στο αριθ. 283/2021 πρακτικό του.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Η υπ’ αρ. 2287/40083/07-04-2015 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Συμπληρωματικά μέτρα 
εφαρμογής των ενωσιακών διατάξεων του κοινοτικού 
συστήματος ελέγχου για την ορθή και απρόσκοπτη λει-
τουργία Ολοκληρωμένου Συστήματος Παρακολούθησης 
και Καταγραφής Αλιευτικών Δραστηριοτήτων (Ο.Σ.Π.Α) 
και για την υποβολή δεδομένων από τις επιχειρήσεις του 
τομέα αλιείας» (Β’ 695), τροποποιείται ως εξής:

1. Η περ. α’ της παρ. 1 το άρθρου 4, αντικαθίσταται 
ως εξής:

«α. οι κυβερνήτες ή οι πλοιοκτήτες των αλιευτικών 
σκαφών με ολικό μήκος δέκα (10) μέτρων και άνω και 
των αλιευτικών σκαφών ανεξάρτητα του ολικού μή-
κους τους, που διαθέτουν άδεια αλίευσης με την οποία 
καθίστανται υπόχρεοι χρήσης ηλεκτρονικού συστήμα-
τος υποβολής των αλιευτικών δραστηριοτήτων τους, 
υποβάλλουν ηλεκτρονικά τα στοιχεία του ημερολογίου 
αλιείας, της δήλωσης εκφόρτωσης για κάθε αλιευτικό 
ταξίδι ή της δήλωσης μεταφόρτωσης, σύμφωνα με τις 
προϋποθέσεις και χρονικούς περιορισμούς του Κανο-
νισμού (ΕΚ) 1224/2009 και του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
404/2011».

2. Η περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 4 καταργείται.
3. Η περ. γ’ της παρ. 1 το άρθρου 4 αντικαθίσταται ως 

εξής:
«γ. οι πλοιοκτήτες των αλιευτικών σκαφών με ολικό 

μήκος μικρότερο των 10 μέτρων, υποβάλλουν μηνιαία 
στατιστικά στοιχεία της αλιευτικής δραστηριότητας 
και των εκφορτώσεων τους σύμφωνα με τις υποδείξεις 
της Γενικής Διεύθυνσης Βιώσιμης Αλιείας. Τα στοιχεία 
υποβάλλονται μέσω της ηλεκτρονικής εφαρμογής του 
Ο.Σ.Π.Α.».

4. Η περ. α’ του άρθρου 7 αντικαθίσταται ως εξής:
«α. οι κυβερνήτες ή οι πλοιοκτήτες των αλιευτικών 

σκαφών με ολικό μήκος δέκα (10) μέτρων και άνω 
και των αλιευτικών σκαφών ανεξάρτητα του ολικού 
μήκους τους, που διαθέτουν άδεια αλίευσης με την 
οποία καθίστανται υπόχρεοι χρήσης ηλεκτρονικού συ-
στήματος υποβολής των αλιευτικών δραστηριοτήτων 
τους, για την ηλεκτρονική υποβολή των δεδομένων 
αλιείας, εκφορτώσεων, μεταφορτώσεων. Οι πλοιο-
κτήτες των προαναφερόμενων αλιευτικών σκαφών 
οφείλουν να διαθέτουν τον απαιτούμενο εξοπλισμό 
για την σύνδεση και την ηλεκτρονική υποβολή των 
δεδομένων και ειδικότερα να εγκαθιστούν και να 
λειτουργούν συσκευές ERS στο αλιευτικό τους σκά-
φος. Ειδικά για τους πλοιοκτήτες αλιευτικών σκαφών 
με ολικό μήκος μεγαλύτερο ή ίσο των δέκα μέτρων 
και μικρότερο των δώδεκα μέτρων, οι οποίοι μέχρι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11028 Τεύχος B’ 931/10.03.2021

σήμερα δεν διαθέτουν τον απαιτούμενο εξοπλισμό 
για τη σύνδεση και την ηλεκτρονική υποβολή δεδο-
μένων, οφείλουν να προβούν στην εγκατάσταση και 
λειτουργία συσκευών ERS στο αλιευτικό σκάφος το 
αργότερο μέχρι έξι (6) μήνες από την έναρξη ισχύος 
της παρούσας».

5. Η περ. β’ του άρθρου 7 αντικαθίσταται ως εξής:
«β. οι κυβερνήτες ή οι πλοιοκτήτες των αλιευτικών 

σκαφών με ολικό μήκος μικρότερο των δέκα (10) μέτρων 
που δεν είναι υπόχρεοι σύμφωνα με την προηγούμενη 
παράγραφο (α), αλλά επιλέγουν προαιρετικά την ηλε-
κτρονική υποβολή των δεδομένων αλιείας, εκφορτώ-
σεων, μεταφορτώσεων».

6. Η περ. γ’ του άρθρου 7 αντικαθίσταται ως εξής:
«γ. οι πλοιοκτήτες των αλιευτικών σκαφών με ολικό 

μήκος μικρότερο των 10 μέτρων, για την συμπλήρωση 
και υποβολή στατιστικών μηνιαίων στοιχείων εκφορ-

τώσεων με απ’ ευθείας πρόσβαση στην εφαρμογή του 
Ο.Σ.Π.Α και ηλεκτρονική υποβολή».

7. Η περ. ζ’ του άρθρου 7 αντικαθίσταται ως εξής:
«ζ. οι υπάλληλοι των Διευθύνσεων ή Τμημάτων Αλιείας 

των Περιφερειακών Ενοτήτων, για τη διαχείριση των ηλε-
κτρονικών αιτήσεων και ψηφιακών υπηρεσιών, για την 
καταχώριση και τήρηση καταλόγων και Μητρώων και 
τη χορήγηση κωδικών πρόσβασης.».

8. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Μαρτίου 2021

Η Υφυπουργός

ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009311003210004*


		2021-03-10T12:09:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




